ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH CHÂU
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Tịnh Châu, ngày      tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Lớp Mầm non độc lập tư thục Nụ Cười Trẻ Thơ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH CHÂU

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22 /11/2019;

Căn cứ Luật giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật giáo dục ngày 25 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung Điều 6 và Phụ lục 4 về Danh mục ngành,

nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện của Luật đầu tư ngày 22/11/2016;

Căn cứ Luật giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định 46/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2017 của Chính

Phủ quy định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định

135/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 10 năm 2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định 46/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2017 của

Chính Phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Thông tư 49/TT-BGDĐT, ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ giáo dục và Đào

tạo về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động nhóm trẻ độc lập, lớp mẫu

giáo độc lập, lớp Mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục;

Căn cứ Công văn số 300/GDĐT ngày 16 tháng 9 năm 2022 của Phòng

giáo dục và Đào tạo thành phố Quảng Ngãi về việc thống nhất thành lập Lớp

Mầm non độc lập tư thục Nụ Cười Trẻ Thơ tại xã Tịnh Châu;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Lớp Mầm non độc lập tư thục Nụ Cười Trẻ Thơ.

Chủ nhóm: Bà Nguyễn Thị Kim Thoa.

Sinh ngày 05 tháng 10 năm 1994.

Địa chỉ: Đội 5, thôn Phú Bình, xã Tịnh Châu, thành phố Quảng Ngãi.

Quy mô: 01 nhóm trẻ, 01 lớp mẫu giáo (ghép).

2

Điều 2. Lớp Mầm non độc lập tư thục Nụ Cười Trẻ Thơ hoạt động theo

đúng quy định của quy chế tổ chức và hoạt động của lớp Mầm non độc lập tư

thục được quy định  tại Thông tư 49/TT-BGDĐT, ngày 31 tháng 12 năm 2021

của Bộ giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động

nhóm trẻ độc lập, lớp mẫu giáo độc lập, lớp Mầm non độc lập loại hình dân lập

và tư thục.

Điều 3. Giao cho Hiệu trưởng trường Mầm Non Tịnh Châu có trách

nhiệm tham mưu cho UBND xã hướng dẫn tổ chức hoạt động, bồi dưỡng

chuyên môn cho lớp Mầm non độc lập tư thục Nụ Cười Trẻ Thơ.

- Quản lý, kiểm tra công tác chăm sóc nuôi dưỡng, thực hiện chương trình

giáo dục Mầm Non của lớp Mầm non độc lập tư thục Nụ Cười Trẻ Thơ.

- Khi phát hiện cơ sở không đảm bảo yêu cầu theo quy định của pháp luật,

kịp thời báo cáo tham mưu cho UBND xã xử lý theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Công chức Văn hóa - Xã hội; bà Nguyễn Thị Kim Thoa và các cơ

quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 5;

- Phòng GDĐT thành phố;

- TT. Đảng ủy;

- TT. HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Bí thư chi bộ Phú Bình;

- Trưởng thôn Phú Bình;

- Lưu: VT, VH-XH.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Lâm

		2022-11-01T06:09:02+0700
	Trần Ngọc Lâm

		2022-11-01T09:03:08+0700

		2022-11-01T09:03:08+0700

		2022-11-01T09:03:08+0700

		2022-11-01T09:03:08+0700